
marches-securises.fr Avis de publicité 31/10/2022

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

La Seyne sur Mer - Service
Marchés Publics (83)
Hôtel de Ville
Quai Saturnin Fabre
83500 La Seyne sur Mer

AVIS DE MARCHÉ
FOURNITURES

DIRECTIVE 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES

Ville de la Seyne sur Mer, Contact : Direction de la Commande Publique, Hôtel de Ville 20 Quai Saturnin Fabre, 83507 La Seyne sur
Mer, FRANCE. Tél. : +33 494069593. Courriel : marches-publics@la-seyne.fr. Code NUTS : FRL05.
Adresse(s) internet :
Adresse principale :http://www.la-seyne.fr
Adresse du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.3) COMMUNICATION

Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet : http://www.marches-securises.fr
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues :
Point(s) de contact susmentionné(s).
Adresse à laquelle les offres ou demandes de participation doivent être envoyées :
Par voie électronique à l'adresse : http://www.marches-securises.fr

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR

Autorité régionale ou locale

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE

Services généraux des administrations publiques

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ

II.1.1) Intitulé : Impression de documents et fabrication de supports d'information

II.1.2) Code CPV principal
22000000

II.1.3) Type de marché
Fournitures

II.1.4) Description succincte
Le marché public a pour objet : - l'impression (y compris de façonnage et de livraison) de documents édités par la Ville. - la réalisation de
supports d'information grand format et d'éléments de signalétique (y compris leur pose/dépose). 

II.1.5) Valeur totale estimée
Valeur estimée hors TVA : 1340000 euros.

II.1.6) Informations sur les lots

Division en lots : Oui
Il est possible de soumettre des offres pour un nombre maximal de lots : 2

II.2) DESCRIPTION

LOT N° 1

II.2.1) Intitulé : Impression de documents édités par la Ville

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
22000000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRL05
Lieu principal d'exécution : Les documents seront livrés à l'adresse indiquée dans chaque bon de commande: service
communication, autres services municipaux, titulaire du marché de distribution de la Ville.

II.2.4) Description des prestations

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 31/10/2022

page 2/4

Les documents concernés sont pour l’essentiel le journal municipal, des flyers, dépliants, plaquettes, brochures, cartons d’invitations, etc…
Le présent lot est susceptible de varier dans les proportions suivantes :
Montant minimum annuel : 50 000 € HT - Montant maximum annuel : 150 000 € HT

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 600000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2023. Jusqu'au : 31 décembre 2023.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : l'accord cadre prendra effet à compter du 1er janvier 2023 ou de la
date de notification si celle-ci est postérieure jusqu'au 31 décembre 2023. Il pourra être reconduit 3 fois par reconduction tacite, pour une
durée d'une année civile à chaque fois, soit pour les années 2024, 2025 et 2026.

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Oui

Description de ces options :
L'accord cadre pourra être reconduit 3 fois par reconduction tacite, pour une durée d'une année civile à chaque fois, soit pour les années
2024, 2025 et 2026. Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de mettre en œuvre le cas échéant les dispositions de l'article R2122-7
du Code de la Commande Publique.

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
L'estimation donnée au point II.2.6 concerne toute la durée du marché s'il est reconduit chaque année. Les documents de consultation sont
gratuitement mis à disposition des candidats sur le profil acheteur de la ville : www.marches-securises.fr

LOT N° 2

II.2.1) Intitulé : Fabrication/impression et pose/dépose de supports d'information

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
32584000 , 35261000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRL05
Lieu principal d'exécution : Les documents devront être livrés à l’adresse indiquée par la ville dans chaque bon de commande:
Service communication, autres services municipaux, titulaire du marché de distribution de la Ville.

II.2.4) Description des prestations
Il s’agit pour l’essentiel de panneaux, bâches, banderoles, adhésifs, structures autoportantes, etc...

II.2.5) Critères d'attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du marché

II.2.6) Valeur estimée

Valeur hors TVA : 740000 euros

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
A compter du : 01 janvier 2023. Jusqu'au : 31 décembre 2023.

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions : L'accord cadre prendra effet à compter du 1er janvier 2023 ou
de la date de notification si celle-ci est postérieure jusqu'au 31 décembre 2023. Il pourra être reconduit 3 fois par reconduction tacite,
pour une durée d'une année civile à chaque fois, soit pour les années 2024,2025 et 2026.

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

II.2.10) Variantes

Des variantes seront prises en considération : Non

II.2.11) Informations sur les options

Options : Oui



marches-securises.fr Avis de publicité 31/10/2022

page 3/4

Description de ces options :
L'accord cadre pourra être reconduit 3 fois par reconduction tacite, pour une durée d'une année civile à chaque fois, soit pour les années
2024,2025 et 2026. Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de mettre en œuvre, le cas échéant, les dispositions de l'article R211-4 du
Code de la Commande Publique.

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
L'estimation donnée au point II.2.6 concerne toute la durée du marché s'il est reconduit chaque année. Les documents de
consultation sont gratuitement mis à disposition des candidats sur le profil acheteur de la ville: www.marches-securires.fr

Section III : Renseignements d'ordre juridique, économique, financier et technique

III.1) CONDITIONS DE PARTICIPATION

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre du commerce ou de
la profession

Liste et description succincte des conditions :
A ce stade, il est demandé le formulaire DC1 incluant les attestations sur l'honneur requises par le Code de la Commande Publique

III.1.2) Capacité économique et financière

Liste et description succincte des critères de sélection :
La déclaration concernant le chiffre d'affaire global du candidat ou de chaque membre du groupement, et le cas échéant, le chiffre
d'affaire du domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date
de création de l'entreprise ou de début d'activité de l'opérateur économique.

III.1.3) Capacité technique et professionnelle

Liste et description succincte des critères de sélection, indication des informations et documents requis :
Une liste des principales prestations effectuées lors des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire public ou
privé.
Une déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pendant les trois
dernières années.
Une description de l'outillage, du matériel et de l'équipement technique du candidat pendant les trois dernières années dont le candidat
disposera pour la réalisation du présent marché.

III.1.5) Informations sur les marchés réservés

Marché réservé : Non

III.2) CONDITIONS LIÉES AU MARCHÉ

III.2.1) Informations relatives à la profession

III.2.2) Conditions particulières d'exécution

III.2.3) Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché

III.2.4) Marché éligible au MPS

La transmission et la vérification des documents de candidatures peut être effectuée par le dispositif Marché public simplifié
sur présentation du numéro de SIRET : Non

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
L'avis concerne l'établissement d'un accord-cadre

Accord-cadre avec un seul opérateur

IV.1.4) Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation ou le dialogue

IV.1.5) Information sur la négociation

IV.1.6) Enchère électronique

Une enchère électronique sera effectuée : Non

IV.1.8) Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) : Oui



marches-securises.fr Avis de publicité 31/10/2022

page 4/4

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication(s) antérieure(s) relatives à la présente procédure

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation :
 Vendredi 02 décembre 2022 - 12:00 

IV.2.3) Date d'envoi des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
français.

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois : 4 (à compter de la date limite de réception des offres).

IV.2.7) Modalités d'ouverture des offres
Date : vendredi 02 décembre 2022 - 14:00
Lieu : DCP Hotel de Ville 83507 La Seyne sur mer.

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.1) RENOUVELLEMENT

Il s'agit d'un marché renouvelable : Oui

Calendrier prévisionnel de publication des prochains avis :
La prochaine consultation devrait être lancée courant 2026 afin de commencer au 1er janvier 2027

VI.2) INFORMATIONS SUR LES ÉCHANGES ÉLECTRONIQUES

La facturation en ligne sera utilisée Le paiement en ligne sera utilisé

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

Il est rappelé que la première année s'arrêtera le 31 décembre 2023 quelle que soit la date de notification du marché. La date et
l'heure mentionnées pour l'ouverture des plis est prévisionnelle.

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal Administratif de Toulon 5 Rue Racine BP 40510 , 83041 Toulon FRANCE. Tél. +33 494427930. E-mail :
greffe.ta-toulon@juradm.fr. Fax +33 494427989. Adresse internet : http://www.ta-toulon.juradm.fr.

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction des recours
Avant la conclusion du contrat, la présente consultation peut faire l'objet d'un référé précontractuel dans les conditions des articles L.551
et suivants du code de justice administrative. A compter de sa signature, la présente consultation peut faire l'objet d'un référé contractuel
dans les conditions des articles L.551-13 et suivants du code de justice administrative. Le tribunal administratif peut en outre être saisi
d'un recours en contestation de la validité du contrat dans un délai de deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de
publicité appropriées, dans les conditions définies par le Conseil d'Etat dans sa décision Département Tarn et Garonne du 04 Avril 2014
(n°358994)

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours
Ville de la Seyne sur Mer ou greffe du tribunal (point VI.4.3) Hôtel de Ville 20 Quai Saturnin Fabre , 83507 La Seyne sur Mer FRANCE.
Tél. +33 494069593. E-mail : marches-publics@la-seyne.fr. Adresse internet : http://www.la-seyne.fr.

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

31 octobre 2022


